
2022年5月15日 

関係の皆さまへ 

「私学フェア KYOTO」へのご来場を考えておられる皆さまへ 

 

 

本校相談ブースでのご案内について（相談会不参加のお知らせ） 

 

同志社中学校 

 

 平素は、本校教育にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 

皆さまもご存じのように、残念ながら、近畿地方でのコロナ感染症の流行が収まったとは言え

ず、現在、第 6 波が終息した報道がありつつも、オミクロン株の後遺症等楽観視できない状況が

続いております。 

本校は、現在はコロナ感染症対策として同じキャンパス内の小中高で時差登校（礼拝を放送で

実施）を実施し、保護者の方も含めた来校制限を実施しております。 

 

つきましては、本校はさまざまな状況を鑑み、6 月 11 日（土）－12 日（日）みやこめっせ

（京都市左京区）にて開催される「2022，来て見て発見！ 私学フェア KYOTO」の相談ブー

ス参加を見合わすことといたしました。 

本校へのご相談をお考えの皆さまにはたいへんご迷惑をおかけいたします。心よりお詫び申し

上げます。 

 

なお、今後のスケジュールとしまして、 

6 月 11 日（土）「教育フォーラム」（オンライン）午前 10－12 時 

6 月 18 日（土）学校見学会 

7 月  2 日（土）サマーオープンスクール（オンライン） 

を予定しております。詳細は本校 HP にて、ご案内申し上げます。 

 

また、オンラインによる個別相談は引き続き平日含めご案内しております。 

以下の、本校 HP よりお申込み、ご活用くださいませ。 

https://jhs.js.doshisha.ac.jp/admissionnews/online-sodan/ 

 

 末筆ながら、皆さまのご健康とご発展を祈っております。 

 

 

○お問い合わせ先 

同志社中学校 入試広報室 

TEL: 075-781-7253 FAX: 075-781-7254 

https://jhs.js.doshisha.ac.jp/admissionnews/online-sodan/

